
 احتمال وقوع فاجعه ای فراتر از پلاسکو و متروپل
رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس درباره برخی ساختمان های بازار پایتخت هشدار داد:
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 این روزها و در حالی که دهمین روز از 
حادثه فرو ریختن ساختمان متروپل در 
آبادان می گذرد، تلاش ها برای جستجوی 
افراد گرفتار زیر آوار ادامه دارد. ساختمان 
۱۰ طبقه متروپل ظهر روز دوم خردادماه 
در آبادان، فرو ریخت. بر اثر این حادثه 
تاکنون ۳۷ نفر جانباخته اند و تعدادی نیز 
مصدوم شده اند. همچنین رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور با صدور دستوری به 
معاون نظارت و بازرسی امور سیاسی و 
قضایی این سازمان مأموریت داد در راستای 
تکالیف نظارتی با استفاده از ظرفیت های 
قانونی از طریق دستگاه های ذی صلاح 
نسبت به شناسایی سازه های ناایمن سراسر 
کشور و پیگیری این موضوع اقدام کند. در 
این با ره با سیدرضا تقوی رئیس مجمع 
نمایندگان استان تهران در مجلس گفت 

و گو کردیم.
رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در 
مجلس، با بیان اینکه برخی ساختمان های 
بازار تهران که به انبار مواد اشتعالزا تبدیل 
شده اند می توانند همچون بمبی خطرناک 
فاجعه ای فراتر از پلاسکو و متروپل را رقم 
بزنند از دادستانی خواست تا در جهت 

پلمپ این نوع ساختمان ها ورود پیدا کند.
سیدرضا تقوی در واکنش به انتشار 
خبری از سوی رییس شورای عالی 
استان ها مبنی بر اینکه در تهران ۱29 
ساختمان بسیار پرخطر داریم که مانند 
یک سونامی نگران کننده برای پایتخت 
هستند، گفت: به این آمار باید بازار تهران را 
نیز در قالب یک هشدار جدی اضافه کنند 

به ویژه برای پاساژهایی که مواد اشتعالزا 
را نیز انبار می کنند و بخش عظیمی از 
سرمایه های کشور در آنها قرار گرفته است و 
با کوچکترین جرقه ای می تواند یک فاجعه 

بزرگ را رقم بزند.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: در گزارشی 
از شهرداری که در مورد وضعیت بازار 
تهران ارائه داده بود، مشاهده کردم در 
بازار تهران ساختمان های فرسوده دارای 
سیم کشی های غیراستاندارد وجود 
داشتند که انبار مواد اشتعالزا بودند 
بنابراین اگر یکی از این ساختمان ها دچار 
حریق شوند می توانند به تعداد زیادی از 
مغازه ها و ساختمان های پیرامون خود 
که در فاصله های بسیار کم از یکدیگر قرار 
گرفته اند خسارات جانی و مالی گسترده ای 

وارد کنند.

وی تصریح کرد: متاسفانه تعداد زیادی 
از این ساختمان ها از مالکیت شخصی 
برخوردار هستند و به هشدارها در خصوص 
ضرورت استانداردسازی توجه نمی کنند 
بنابراین لازم است اگر خلاء قانونی در این 
زمینه وجود دارد دستگاه های مربوطه به 
سرعت لایحه یا طرحی در جهت اصلاح 
قانون ارائه دهند ضمن اینکه دستگاه 
قضایی نیز باید به این موضوع ورود پیدا کند 
چراکه مالکان این ساختمان ها همچون 
فردی هستند که در کشتی تنها زیرپای 
خود را سوراخ می کند اما جان همه افراد 

حاضر در کشتی را به خطر می اندازد.
تقوی در قالب پیشنهادی، اظهار کرد: 
باید دستگاه های نظارتی، شورای شهر، 
شهرداری ها، سازمان نظام مهندسی و 
وزارت راه و شهرسازی و وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای 
ایمن سازی ساختمان های بازار تهران ورود 

پیدا کنند چراکه تعدادی از این ساختمان ها 
دارای قدمت زیادی هستند به همین دلیل 
وزارت میراث فرهنگی باید مجوز لازم 
برای ایمن سازی این بناها را صادر کند و با 
سختگیری در این مسیر مانع تراشی نکند.

وی با بیان اینکه چه میزان باید شاهد 
حوادثی همچون ساختمان پلاسکو و 
متروپل باشیم تا مسئولان مربوطه بیدار 
شوند؟ چرا حادثه ساختمان پلاسکو برای 
مسئولان درس عبرت نشد؟ افزود: لازم 
است وزارت کشور ایمن سازی بناهای 
شهرها را جدی بگیرد و فرمانداران، 
شهرداران و استانداران با ارائه برنامه های 
مؤثر در این خصوص مانع از به خطر افتادن 

جان و مال مردم شوند.
تقوی خاطرنشان کرد: تاکنون 29 نفر در 
پی حادثه متروپل جان خود را از دست 
داده اند و تعداد زیادی از خانواده ها داغدار 
شده اند، چه کسی پاسخگوی این فاجعه 

خواهد بود؟ چرا مردم باید تاوان بی تعهدی 
و بی توجهی یک مسئول را بدهند؟ چرا 
طبقاتی خارج از استاندارد و مجوز صادر 
شده به ساختمان متروپل اضافه شد و این 
ساختمان بدون اخذ مجوز پایان کار به 
بهره برداری رسید. این خلاف قانون است 
که افراد در ساختمان در حال ساخت 

زندگی یا فعالیت کنند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، 
یادآور شد: هم اکنون لازم است دادستانی 
برای پیشگیری از حوادث مشابه، مجوز 
پلمپ ساختمان های غیراستاندارد را بدهد 
تا جان و مال مردم بیش از این به خطر 
نیفتد کما اینکه هر کدام از ساختمان های 
غیراستاندارد بازار که حاوی مواد اشتعالزا 
هستند می توانند همچون بمبی خطرناک 

باشند.
رئیس مجمع نمایندگان استان تهران 
در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
سازمان نظام مهندسی هم باید با دقت 
بیشتری به این موضوع ورود پیدا کند و تنها 
به ارسال نامه به شهرداری و شورای شهر 
اکتفا نکند بلکه رونوشت نامه را به سرعت 
برای دادستانی ارسال کند کما اینکه در 
مورد حادثه متروپل به این نکته اشاره کرده 
است که این سازمان قدرت اجرایی نداشته 
و فقط نقش نظارتی دارد در حالیکه موظف 
است در جهت حفظ حقوق شهروندی 
احساس مسئولیت کند و همانطور که در 
برخی موارد به شدت سختگیری می کند، 
وقتی تشخیص می دهد جان تعدادی از 
افراد به خطر افتاده است نیز حتی اگر 
قانون هم به این سازمان قدرت اجرایی 
 نداده است از نظر شرعی و وجدانی ورود

 پیدا کند.
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 وکیل دادگستری در رابطه با افرادی  
که به تعرض جنسی متهم می شوند!

 تا جرم ثابت نشده نمی توان
 از کسی نام برُد

ماجرا از یک رشته توییت جنجالی شروع 
شد، رشته توییتی که یک بازیگر مردِ سینما 
و تلویزیون را به قلدری، بدرفتاری و آزار 
جنسی نسبت به عوامل پشت صحنه یک اثر 

سینمایی متهم کرد.
سوم فروردین ۱۴۰۱، سمیه میرشمسی، 
دستیار کارگردان و برنامه ریز سینمای ایران، 
با انتشار 22 توییت، مجموعه اتفاقات پشت 
صحنه یک فیلم را توضیح داد و گفت بعد از 
چند برخورد میان او و این بازیگر باسابقه، 
در معرضِ آزار قرار گرفته است. این دستیار 
کارگردان که روایتش در توییتر با واکنش های 
گسترده همراه بود، اعلام کرد برخی از عوامل 

آن فیلم نیز از این ماجرا مطلع بوده اند.
این اولین باری بود که چنین اتهامی علیه یکی 
از چهره های شناخته شده هنری در ایران، 
به این صراحت مطرح می شد و نتیجه آن 
شد که جمع بزرگی از زنان سینمای ایران، 
8۰۰ نفر، اقدام به امضاء و انتشار »بیانیه زنان 
دست اندرکار سینما در اعتراض به خشونت 
علیه زنان در این عرصه« کردند و خواستار 
تشکیل کمیته ای مستقل در خانه سینما 
شدند؛ کمیته ای متشکل از کسانی که در 
مورد مسئله خشونت جنسی و جنسیتی 
آموزش دیده باشند و کارشان بررسی جرائم 

این حوزه باشد.
اکنون که تقریباً سه ماه از آن ماجرا می گذرد 
کتایون ریاحی هم به جمع زنان آزاردیده 
پیوسته و روایتی از یک سینماگر و ماجرای 
مورد تعرض قرار گرفتن از سوی او را منتشر 
کرده است. لادن طباطبایی هم وقوع این 

اتفاق را تأیید کرده است.

در پی این اتفاق حمید فرخ نژاد در 
اینستاگرامش بردن نام افراد را کار اشتباهی 
دانست. او در بخشی از این مطلب نوشت: 
»متهم با محکوم تفاوت دارد، هر حرکتی 
اگر قانون مند نباشد منجر به فساد می شود، 
این که هرکس بتواند نام شخصی را بدون 
اثبات جرم و بدون داشتن شرایط دفاع، 
رسانه ای کند از ضعف های حرکتی است 
که می توانست مثبت باشد، این نوع عملکرد 
باعث رواج باج گیری و صدمه به اصل هدفی 

می گردد.«
پانته آ بهرام، بازیگر سینما، تلویزیون 
وتئاترهم درلایوی در اینستاگرامش با بیان 
این که »همان طور که می دانید من هم جزو 
امضاءکنندگان بیانیه زنان سینماگر علیه 
تعرض و سوءاستفاده از قدرت توسط آقایان 
در حرفه خودمان بودم«، ادامه داد: »اما اسم 
بردن از آدم ها نه تنها کمکی به ماجرا نمی کند، 
بلکه ما به جای همراهی شبیه آدم هایی 
می شویم که در حال مقابله کردن هستیم.« 
آن چه اکنون محل مناقشه است، این است که 
آیا نام فردی که به تعرض متهم است می تواند 
برده شود یا این موضوع از لحاظ حقوقی و 
قانونی ایراد دارد؟ پرسشی که برای رسیدن 
به پاسخش سراغ کامبیز نوروزی، وکیل 
 پایه یک دادگستری و کارشناس حقوقی

 رفتیم. کامبیز نوروزی در پاسخ به این سؤال 
که در ماجرای جنبش می تو می توان نام فرد 
متهم را رسانه ای کرد یا خیر گفت: موضوع آزار 
جنسی یک موضوع پیچیده و دقیق است. این 
موضوع از رفتارهای غیرمتعارف و توهین آمیز 
جنسی شروع می شود و تا آن چیزی که به آن 
تجاوز جنسی می گویند ادامه پیدا می کند. 
اغلب این آزارها در خفا اتفاق می افتد و معمولاً 
زنانی که مورد آزار جنسی قرار می گیرند، 

امکان اثبات حقوقی این موضوع را ندارند. 
نوروزی در نکوهش آزار جنسی گفت: آزار 
جنسی یک اتفاقی کاملًا مردود است و حتماً 
باید با این موضوع مقابله شود و این مقابله 
باید سیستماتیک و قاعده مند باشد. بحث 
این است که حیثیت زنان، حقوق زنان و 
امنیت زنان باید محفوظ باشد چون نمی توان 
به مردان اجازه داد که با سوءاستفاده از 
موقعیتشان مرتکب هر اشتباهی بشوند. 
مسئله این است که ما برای دفاع از حقوق 
یک گروه، نمی توانیم حقوق دیگران را زیر 
پا بگذاریم. او در پایان گفت: افشای نام نه 
تنها از لحاظ حقوقی بلکه از لحاظ اخلاقی 
و اجتماعی هم اشتباه است، چون فرد متهم 
است نه مجرم و باید به حقوق فرد هم احترام 

گذاشته شود.

گفت‌و‌گو

عضو کمیسیون عمران مجلس خواستار شد:

لزوم‌انتشارلیست‌ساختمان‌های‌ناایمن‌پایتخت‌از‌طریق‌شهرداری
زهرا وفایی / گروه پارلمانی:  عضو کمیسیون عمران مجلس، با 
تأیید این خبر که لیست ۱29 ساختمان ناایمن در تهران به هیچ 
وجه مرجعیت ندارد تاکید کرد که لیست ساختمان های ناایمن 

پایتخت باید توسط شهرداری یا یک
اقبال شاکری در واکنش به اظهارنظر شهردار تهران مبنی 
بر اینکه لیست ۱29 ساختمان ناایمن در تهران به هیچ وجه 

مرجعیت ندارد، گفت: این اظهارنظر درستی است و مشخص 
نیست این لیست از طریق کدام مرجعی منتشر شده است ضمن 
اینکه لیست ساختمان های ناایمن باید توسط شهرداری یا یک 

مرجع قانونی و رسمی منتشر شود.
 انتشار اخبار شهر از مراجع غیررسمی باعث به هم 

ریختگی در نظام مسئولیت می شود

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: این لیست نباید منتشر می شد 
و هر مسئولی که به این امر مباردت ورزیده است باید در این 
زمینه از مجرای قانونی ورود پیدا می کرد چرا که اگر این سبک 
انتشار اخبار پیرامون وضعیت شهر رواج پیدا کند باعث به هم 
ریختگی در نظام مسئولیت می شویم بنابراین باید این موضوع 
 پیگیری شده تا مشخص شود مرجع انتشار این لیست کجا 

بوده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تاکید کرد: ما موافق 

ایمن سازی ساختمان های ناایمن تهران هستیم اما نه به این 
صورت که هر فردی هر لیستی که در این رابطه دریافت می کند 
را منتشر کند که در پی آن یک بار منفی علیه مدیریت شهری 

ایجاد شود.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: 
هم اکنون شهرداری لیست این بناها را دارد و فقط باید با همکاری 
سایر اجزای مدیریت بحران همچون سازمان نظام مهندسی، 
وزارت راه و شهرسازی، سازمان مدیریت بحران و قوه قضاییه 

برنامه ایمن سازی برای شهر تهران را مشخص کند.
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»چیزی که می گویید تنها نصفه از چیزی است 
که دیگران می شنوند.« ۵۵ درصد پیامی که شما 
درارتباطات تان به دیگران منتقل می کنید، به 
صورت غیرکلامی یعنی با استفاده از حالات 
سر، دست، چشم ها، ابروها و پاهای شما صورت 
می گیرد. در این مقاله به روانشناسی و شناسایی 

برخی از این حالات و حرکات خواهیم پرداخت.
 شانه بالا انداختن نشانه این است که 
فرد چیزی نمی داند یا متوجه 

نمی شود که جریان چیست
 )Barbara and Allan Pease( باربارا و آلن پیز
نویسندگان کتاب »زبان بدن« معتقدند وقتی 
کسی شانه هایش را بالا می اندازد، یعنی یا 
نمی داند یا درک نمی کند شما چه می گویید. 
آن ها شانه بالا انداختن را نمونه خوبی به عنوان 
یکی از علائم بین المللی زبان بدن می دانند. 
روان شناسی زبان بدن می گوید؛ شانه بالا انداختن 
یک ژست چندگانه است که سه قسمت اصلی 
دارد؛ کف دست ها باز، شانه ها قوز کرده و ابروها 

کمی بالا رفته اند.
 کف دست های باز نشانه صادقانه 

حرف زدن فرد است
حتماً تا به حال در فیلم ها دیده اید وقتی کسی در 
دادگاه سوگند یاد می کند، یک دستش را روی 
کتاب آسمانی می گذارد و کف دست دیگرش 
را باز کرده، رو به دادگاه بالا می آورد و جملات 

را تکرار می کند.
پیز در کتابش می نویسد: این کار به این دلیل است 
که کف دست باز در طول تاریخ غرب مفاهیمی 
مثل حقیقت، صداقت، وفاداری و تسلیم شدن 
را دربرداشته است. وقتی کسی دستانش را باز 
می کند و به شما نشان می دهد، می خواهد بگوید 
خلع سلاح شده است و از طرف او چیزی شما را 

تهدید نمی کند.
 اشاره کردن با انگشت نشانه تسلط 

فرد روی مخاطب است
وقتی کسی دستش را مشت می کند و فقط 
انگشت اشاره اش را باز و رو به فرد مقابل نشانه 
می رود، به معنی تلاش برای مسلط شدن بر 
اوست. هر چند این کار همیشه جواب نمی دهد 

اما حس بدی را منتقل می کند.
در روانشناسی زبان بدن، استفاده از انگشت 
اشاره در حین صحبت کردن به این معناست که 
طرف مقابل، مادامی که او مشغول صحبت است 
باید تسلیم باشد. این رفتار به صورت ناخودآگاه 
موجب تداعی احساس منفی در طرف مقابل 
می شود زیرا این حرکت حتی از حالت یک جانور 

درنده در موقع حمله کردن هم تهاجمی تر است.
 چروک نشدن دور چشم ها موقع 
خندیدن نشانه لبخند تصنعی است

لبخند واقعی یک عمل غیر ارادی است و تقریباً 
غیر ممکن است که بتوانیم به کسی بگوییم که 
به زور یک لبحند واقعی تحویل مان بدهد. به 
همین دلیل است که لبخند زدن افراد در تمام 
عکس های خانوادگی تصنعی است؛ چون همه 
رو به دوربین، ناشیانه لبخند می زنند! اطراف 
چشم خطوط ریزی وجود دارد که اصطلاحاً به 
آنها »پنجه کلاغی« گفته می شود. وقتی از روی 
لذت و شادی واقعی لبخند می زنید خطوط پنجه 
کلاغی خودشان را نشان می دهند، در حالی که 
وقتی لبخندتان تصنعی است این چین های 

اطراف چشم محو می شوند.
 بالا بردن ابروها نشانه ناراحتی طرف 

مقابل است
همان طور که لبخند واقعی چین و چروک های 
اطراف چشم را نمایان می کند، نگرانی، تعجب یا 
ترس می تواند از جمله دلایل بالا رفتن ابروهای 
فرد شود. این را بدانید وقتی کسی از مدل 
موهایتان تعریف کند اما در عین حال هنگام 
صحبت با شما ابروهای خود را بالا ببرد به این 
معنی است که احتمالاً از جذاب شدن تان چندان 

خوشحال نیست!
 تماس چشمی نشان دهنده علاقه و 

محرک احساسات است
وقتی کسی مستقیم به چشمان تان نگاه می کند، 
یعنی خواهان تحریک احساسات تان است. اینکه 
این تحریک احساسات چگونه تفسیر شود و بدانیم 
فرد چه منظوری دارد، بستگی به نوع رابطه دو 
طرف خواهد داشت. اگر طرف مقابل غریبه باشد 
و به شما زُل بزند، علامت خوبی نیست و احتمالاً 
شما را می ترساند. اما اگر همسرتان مستقیم به 
چشمان شما نگاه کند احتمالاً می خواهد بگوید 

دوست تان دارد.
 تماس چشمی طولانی نشان دهنده 

عدم صداقت فرد مقابل
از نگاه های حیله گرانه و نامفهوم دوری کنید، 
بعضی از افراد دروغ گو عمداً در زمان طولانی به 
طرف مقابل خیره می شوند چون می خواهند 
احساساتش را نشانه بگیرند و او را تحت تأثیر قرار 
بدهند. حتی ممکن است مدت طولانی بی حرکت 

نگاه تان کنند و پلک هم نزنند.
 روی هم انداختن پاها نشانه مقاومت 

طرف مقابل است
وقتی فرد پاهایش را روی هم می اندازد به 
معنای مقاومت در مقابل حرف های شماست 
و از نظر روانشانسی زبان بدن، این حالت یکی 
 از بدترین نشانه ها برای یک جلسه مذاکره

 است.
www.entrepreneur.com:منبع

 خبر اولخبر ویژهخبر روز
 رئیس سازمان بازرسی کل کشور خبر داد:

 دستور برای شناسایی 
سازه های ناایمن

 رئیس فراکسیون مبارزه با دخانیات هشدار داد:

 همه چیز تحریم است
 بجز سیگار

رییس پلیس پایتخت خبرداد:

آماده باش ۲۰ هزار پلیس برای مراسم 
ارتحال حضرت امام )ره(

ایسنا: رئیس سازمان بازرسی کل کشور با صدور دستوری به معاون 
نظارت و بازرسی امور سیاسی و قضایی این سازمان مأموریت داد در 
راستای تکالیف نظارتی با استفاده از ظرفیت های قانونی از طریق 
دستگاه های ذی صلاح نسبت به شناسایی سازه های ناایمن سراسر کشور 

و پیگیری این موضوع اقدام کند.
ذبیح اله خداییان با صدور دستوری به احمد اسدیان معاون نظارت و 
بازرسی امور سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور مأموریت داد 
در راستای تکالیف نظارتی، مأموریت های مندرج در سند تحول و تعالی 
قضایی در زمینه احقاق حقوق عامه و جلوگیری از ترک فعل مدیران و 
کارکنان دستگاه های اجرایی و سازمان های مسئول در وظایف محوله و 
همچنین بر اساس ماده ۴2 آیین نامه اجرایی سازمان به منظور پیشگیری 
از بحران نسبت به شناسایی سازه های ناایمن در سراسر کشور اقدام کند.

در این راستا رئیس سازمان بازرسی کل کشور، دستور داد وضعیت این 
سازه ها از حیث ایمنی ساختمان، رعایت اصول شهرسازی و معماری و 
صدور مجوزهای ساخت و ساز با کمک سازمان آتش نشانی و سایر مراجع 
ذیصلاح بررسی و هشداهای لازم را به دستگاه های اجرایی جهت ایمن 
سازی ساختمان های تحت مالکیت یا نظارت خود ارائه و در صورت عدم 

اقدام، طبق مقررات برخورد قانونی به عمل آید.

ایرنا: رئیس فراکسیون مبارزه با دخانیات مجلس شورای اسلامی گفت: 
در همه چیز تحریم هستیم بجز سیگار؛ ایران به بهشت مافیای سیگار 
تبدیل شده است و سالانه ۱۴۰۰ کودک به خاطر مصرف دخانیات والدین 
خود، فوت می کنند. سید مرتضی خاتمی در مورد رشد مصرف دخانیات 
و اثرات مخرب آن در کشور گفت: سالانه حدود ۷۰ هزار نفر در کشور به 
علت بیماری های ناشی از استعمال دخانیات فوت می کنند که ۱۰٪ آن ها 
سیگاری نیستند بلکه به علت اینکه در معرض دود سیگار دیگران هستند، 
قربانی می شوند. تلخ تر آنکه 2۰٪ این افراد کودکان معصومی هستند که 
قربانی سیگار کشیدن والدین و اطرافیان خود می شوند. یعنی ۱۴۰۰ 
کودک فدای مصرف دخانیات والدین خود می شوند و علت بیش از ٪۳۰ 

انواع سرطان ها مصرف دخانیات است.
نماینده مردم ماهنشان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از نرخ پایین مالیات بر سیگار تاکید کرد: کمپانی خارجی به سیگار 
وینستون تولیدی در کشور خود باید ۱۴۰٪ مالیات بدهد اما در ایران 
فقط ۱۰٪ مالیات می پردازد. با هر ۱۰٪ افزایش مالیات دخانیات، حدود 
۷٪ کاهش مصرف در جوانان و حدود ۴٪ کاهش مصرف کلی اتفاق می 
افتد. کارخانجات چند ملیتی، بزرگ ترین برنده نرخ پائین مالیات بر 

سیگار هستند.

ایلنا: فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به آمادگی پلیس برای 
برگزاری مراسم ارتحال امام خمینی )ره( گفت: 2۰ هزار نیرو آماده 
برگزاری این مراسم ملی هستند. سردار حسین رحیمی در جلسه 
هماهنگی مراسم ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: 
قرارگاه انتظامی ترافیکی و امنیتی روح الله فراجا در فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ از امروز کار خود را شروع کرده است. تلاش ما این است که 
مراسم سی و سومین سالگرد درگذشت امام خمینی )ره( در امنیت و 
آرامش کامل برگزار شود. پیش بینی ما این است که از ۱۰ استان مختلف 
و اطراف تهران ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار نفر برای این مراسم حضور پیدا کنند. وی 
ادامه داد: برای تمام اتوبوس ها پارکینگ پیش بینی شده و ۱۷ پارکینگ با 
همکاری شهرداری و پلیس راه و راهور برای این کار در نظر گرفته شدند. 
در تمام ورودی ها بنرهای راهنمایی وجود دارد. همچنین بالغ بر 2۰ هزار 
نیرو برای تأمین امنیت مراسم پیش بینی شده است. رحیمی ادامه داد: 
از استان های همجوارغربی و شرقی و قم نیز همکاری لازم وجود خواهد 
داشت. ازالان کارها و اقدامات ویژه شروع شده است. رییس پلیس پایتخت 
اضافه کرد: تیم های عملیاتی و تجسس کلانتری و نامحسوس و گروهان 
ضربت امنیت تهران و پایتخت آمادگی کامل برای برگزاری مراسم ایام 

سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( را دارا هستند.

مدیر عامل انجمن یوزپلنگ ایرانی با اشاره به آخرین 
وضعیت یوزپلنگ های آسیایی موجود در زیستگاه های 
طبیعی حیات وحش گفت: با احتساب یوزهایی که 
احتمالاً شناسایی نشده اند، جمعیت این گونه در ایران 
زیر ۳۰ فرد برآورد می شود. مرتضی پورمیرزای در گفت 
وگو با ایسنا با تشریح وضعیت یوزهای باقی مانده در 
زیستگاه خاطرنشان کرد: براساس آخرین آمار مربوط 
به یوزهای بالغ و جدا از مادر، در سه سال اخیر تعداد 
این یوزها به ۱2 فرد می رسد همچنین مدتی بعد 
نیز یکی از یوزها که چند وقتی مشاهده نشده بود، 
شناسایی شد و این تعداد به ۱۳ فرد رسید. در این 
مدت از میان توله های متولد شده، استقلال و یا مرگ 
شش توله به اثبات نرسیده بنابراین همچنان ممکن 

است به آمار افزوده شوند.
وی با اشاره به استان های محل زندگی این یوزهای 
آسیایی گفت: یک یوز در خراسان جنوبی، سه یوز در 

یزد و 9 یوز در توران سمنان زندگی می کنند.
پورمیرزای ضمن اشاره به احتمال وجود یوزهای 

بیشتر که هنوز شناسایی نشدند، اظهارکرد: امکان 
دارد یوزهای بیشتری خارج از مناطق حفاظت شده و 
دید دوربین های ما وجود داشته باشند. این یوزهایی 
که وضعیت آن ها گزارش شده در مناطق حفاظت شده 
دیده شده اند و یوزهایی در خارج از زیستگاه دیده 
می شوند با تصویربرداری دقیقی گزارش نمی شوند. 
لذا نمی توانیم آن ها را با دقت با شناسنامه یوزهای 

خود مطابقت دهیم.
وی با بیان اینکه احتمال دارد یوزهایی خارج از 
محدوده شناسایی ما وجود داشته باشند اما عدد بزرگی 
نیستند، تصریح کرد: شناسنامه ها بر اساس مشاهدات 
محیط بان ها و با استفاده از بهترین دوربین ها تهیه 
شده اند. در مکان های دیگر که دوربینی وجود ندارد، 
طعمه کمتر و شرایط زندگی برای یوز نامناسب تر است 
اما به طور قطع تعدادی نیز در همین شرایط وجود 

خواهند داشت.
مدیرعامل انجمن یوزپلنگ ایرانی در ادامه اظهار کرد: 
با احتساب این یوزهای گزارش نشده، سخت است که 

عدد دقیقی برای جمعیت یوزها اعلام کنیم. می توان 
گفت که براساس سرشماری سال ۱۴۰۰، جمعیت 
فعلی یوزها کمتر از ۳۰ فرد است و طبق آخرین 
مقاله علمی منتشر شده این عدد کمتر از ۴۰ فرد 
اعلام شده است. در مناطقی مثل توران با داده های 
قبلی کاهش جمعیت نداشتیم اما در خراسان شمالی 
کاهش جمعیت یوزها گزارش شده است. چهار یا پنج 
سال پیش دو خانواده یوز شناسایی شدند اما از سال 
9۷ که یک نر ثبت کردیم و در تصادف تلف شد، یوز 

جدیدی ثبت نشد.
پورمیرزای اضافه کرد: در سال ۱۴۰۰ نیز یک یوز در 
تصویر برداری غرب میاندشت در خراسان شمالی دیده 
شد که قابل شناسایی نبود. در زیستگاه های جنوبی نیز 
کاهش مشاهده شده است. در استان خراسان جنوبی 
از سال 9۳ هیچ یوز جدیدی شناسایی نشده است. 
اوضاع در کرمان نیز به همین شکل است. لاشه ای 
نیز که در این استان شناسایی و علت تلف شدن آن 
مرگ طبیعی تشخیص داده شد هم قبلًا در نایبندان 

خراسان جنوبی بود. به طور کلی شواهد کاهش 
جمعیت یوز را تأیید می کنند.

وی با اشاره به اقدامات لازم برای بهبود وضعیت 
شناسایی یوزها گفت: چون یوزها جابجا می شوند و 
برخی تصاویر توسط همیاران و اهالی محلی گرفته 
می شود نمی توان انتظار تصویر خوب و باکیفیت داشت. 
تعداد بالایی نیز از یوزها وجود ندارد. این مشاهدات 
هم اغلب مربوط به زیستگاه شمالی است و در جنوب 

تصویر یوز ناشناسی ثبت نشده است.
پورمیرزای در پایان با اشاره به وضعیت توله یوز باقی 
مانده که در اسارت متولد شده گفت: دامپزشکی که 
برای این پروژه دعوت شده بهترین گزینه ممکن 
در این زمان اندک است. وی تجربه بالایی دارد و بر 
اساس آمار خودشان ۶۵۰ یوز با موفقیت 99 درصد 
به دنیا آورده است. با این شرایط می توان به عددی 
که می گوید، اعتماد کرد. شکی نیست که اوضاع یوز 
بحرانی است و دولت و کارشناسان در کنار فعالان 
محیط زیست باید برای تغییر این اوضاع تلاش کنند. 

مدیر عامل انجمن یوزپلنگ ایرانی خبر داد:

شواهد، کاهش جمعیت یوز را تأیید می کند؛ شناسایی کمتر از ۳۰ قلاده


